sua totalidade pelo(a) sócio(a) DOUGLAS GONCALVES HIROTANI. 

CLÁUSULA QUINTA.  O capital social da empresa, totalmente subscrito e 
integralizado, em moeda corrente nacional, que era representado pela 
importância de R$ 1.000,00 (Um mil reais), neste ato excede o aumento de R$ 
29.000,00 (Vinte e nove mil reais), integralizados em moeda corrente nacional, 
passando a ser R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) divididos em 30.000 (Trinta mil) 
quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um real) cada uma.   

Após acervo e aumento de capital social, fica assim distribuído:

[...]

4783-1/02 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE RELOJOARIA 

4789-0/04 – COMÉRCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E 

ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE ESTIMAÇÃO  

4789-0/05 – COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES 

DOMISSANITÁRIOS. 

CLÁUSULA  SEGUNDA. O capital social de R$ 160.000,00 (cento e sessenta 

mil reais), devidamente integralizado, fica aumentado para R$ 300.000,00 

(trezentos mil reais), a ser integralizado, o valor de aumento de R$ 140.000,00 

(Centro e quarenta mil reais), em moeda corrente nacional neste ato, em um 

prazo de 2 (dois) anos. 

Parágrafo único: O novo capital social fica assim distribuído. 

ADALBERTO PEIXOTO, com 150.000 (cento e cinquenta mil) quotas, perfazendo 

um total de R$ 150.000,00 ( cento e cinquenta mil reais ) integralizado parcialmente. 

VERA LUCIA DE MELO PEIXOTO, com 150.000 (cento e cinquenta mil) quotas, 

perfazendo um total de R$ 150.000,00 ( cento e cinquenta mil reais ) integralizado 

parcialmente. 

CLÁUSULA TERCEIRA. O(s) sócio(s) declara(m) que a sociedade 
MICROEMPRESA passa a se enquadrar, neste ato, como Empresa de Pequeno 
Porte - EPP, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 
2006 e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão

[...]

capital, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, cujo valor é totalmente 
subscrito e integralizado parcialmente, neste ato, pelos sócios.  

Parágrafo Único: O Capital social fica assim distribuído entre os sócios:  

ADALBERTO PEIXOTO, com 150.000 (cento e cinquenta mil) quotas, perfazendo 
um total de R$ 150.000,00 ( cento e cinquenta mil reais ) integralizado parcialmente. 

VERA LUCIA DE MELO PEIXOTO, com 150.000 (cento e cinquenta mil) quotas, 
perfazendo um total de R$ 150.000,00 ( cento e cinquenta mil reais) integralizado 
parcialmente. 

CLÁUSULA NONA. As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou 
transferidas a terceiros sem o consentimento do (s) outros sócios, a quem fica 
assegurado, em igualdade de condições e preço direito de preferência para sua

[...]

(R$) 

Marca Modelo 

09 Microfone 

para 

Podcast 

com 

Interface 

USB e 

Cabo 

04 365,00 1.460,00 FIFINE K669B 

12 Setup 

Podcast – 

Interface 

de Áudio 

USB 

01 960,00 960,00 Behringer U-Phoria 

UMC22 

Valor total da proposta: R$ 2.420,00 (Dois Mil Quatrocentos e Vinte Reais). 

Dados Bancários 
Banco: Bradesco (237) 

Agência: 1456-7 

Conta Corrente: 15.495-4 

Tipo: Pessoa Jurídica 

Declarações 

Declaramos que: 

1. Os preços apresentados incluem todos os custos diretos e indiretos, tributos, encargos,